Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo
T: 14 077 | info@venlo.nl | www.venlo.nl

venlo

GEMEENTEBESTUUR

Dhr. Donders (PVV) uw kenmerk
denisdonders@hotmail.com uw brief d.d. 11 mei 2023

ons kenmerk 29722
behandelaar J.G.T. Remmits

telefoonnummer +31 6 41309824

e-mail jremmits@venio.nl
collegebesluit d.d. 27-6-2023
bijlage(n)

datum 2 8 JUN' 2023

onderwerp Beantwoording art. 44 vragen geparkeerde voertuigen Schoolstraat Belfeld

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is deze verkeerssituatie bekend bij de gemeente?

Antwoord vraag 1
Ja, het is bekend dat er geparkeerd wordt op de fietssuggestiestroken op de Schoolstraat te Belfeld.

Vraag 2

Heeft de gemeente hier een plan van aanpak voor ? zo ja wat is dit plan en zo nee waarom niet ?
Toen we zelf ter plaatsen waren ( afgelopen weekend ) stonden er wagens geparkeerd vlak voor een afslag . waardoor het kruispunt niet overzichtelijk was en gevaar op kon leveren voor de weg gebruikers .

Op deze straat rijden vaak ook jongeren kinderen op de fiets die niet over het fietspad kunnen rijden en uitwijken naar of de stoep of de rijpbaan van de auto .

Antwoord vraag 2

Nee, wij hebben hier geen plan van aanpak voor. Dit omdat parkeren op een fietssuggestiestrook toegestaan is en ons inziens in deze situatie ook veilig kan. Parkeren binnen vijf meter van een kruising is standaard verboden in het RVV 1990 om het overzicht te waarborgen. In voorkomende situaties wordt hierop gehandhaafd.

Vraag 3

Zijn er in deze straat het afgelopen jaar ongelukken gebeurd ? zo ja waren daar verwondingen bij te betreuren ? zo ja hoeveel ?
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Antwoord vraag 3

De afgelopen 12 maanden hebben er geen geregistreerde ongevallen plaatsgevonden op de Schoolstraat. Vanaf 2014 worden ongevallen geregistreerd; er zijn vanaf 2014 geen ongevallen geregistreerd op de Schoolstraat waarbij er gewonden te betreuren waren of waarbij fietsers betrokken waren.

Vraag 4
Wat is het college van plan aan deze situatie te gaan doen ?

Antwoord vraag 4
Op dit moment is er geen aanleiding om de situatie op de Schoolstraat te wijzigen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethgtide
de secretaris

Twan toin Schol
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